
Vi arbetar för att skapa bättre förutsättningar för att  
starta, driva, utveckla samt äga företag på Åland

Vi ger möjligheten 
Du gör affären



Välkommen till Ålands  
Näringsliv
Företagen är hjärtat i vårt samhälle – de skapar jobb, 

driver innovation och formar vår framtid. På Åland 

är företagandet en avgörande kraft för att bygga ett 

levande och hållbart samhälle – och det är här Ålands 

Näringsliv gör skillnad.

Som den största företagarorganisationen på Åland 

representerar vi cirka 500 medlemsföretag inom alla 

branscher – från små lokala verksamheter till interna-

tionella aktörer. Genom att bli medlem stärker du inte 

bara ditt eget företag – du möjliggör vårt arbete för ett 

ännu bättre företagsklimat.

Vi stöttar, inspirerar och skapar möjligheter för företag 

att växa. Genom att påverka beslutsfattare, främja nät-

verkande och driva viktiga näringslivsfrågor ser vi till 

att Åland förblir en plats där företag kan blomstra. När 

företagen växer, gynnas hela samhället – från utbild-

ning och samhällsservice till kultur och fritidsliv.

Tillsammans är vi starkare. Som medlem i Ålands Nä-

ringsliv är du en del av en kraftfull röst för företagarna 

på Åland. Ditt engagemang gör skillnad – för dig, för 

näringslivet och för hela samhället.

Låt oss bygga framtiden tillsammans. Bli medlem idag! 

Susanne Olofsson

VD, Ålands Näringsliv
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Vi ger möjligheten  
– Du gör affären
Med närmare 500 medlemmar är Ålands Näringsliv den största företagarorganisationen på Åland. 

Medlemmarna representerar cirka 80 procent av Ålands privata arbetsplatser och består av företag 

av alla typer och storlekar från många olika branscher.

Ålands Näringsliv arbetar för att skapa bättre 

förutsättningar för att starta, driva, utveckla och 

äga företag på Åland. Föreningens mål är att ge 

företagen de bästa verksamhetsförutsättningarna 

och tillväxtmöjligheterna. Ett starkt företagsklimat 

är nyckeln till det långsiktiga målet: ett konkurrens-

kraftigt och starkt Åland som står sig väl i världen. 

 

Uppdraget är att öka förståelsen för de åländska 

företagens vardag, vilket bidrar till en bredare 

intressegemenskap kring värdet av företagande och 

företagsamhet. Detta skapar en grund för att nå de 

uppsatta målen. Genom nära kontakt med både stora 

och små företag runt om på Åland skapas en tydlig bild 

av deras behov och vad som krävs för att underlätta 

deras vardag. 

 

Genom att erbjuda kurser, projekt och evenemang som 

riktar sig till näringslivet bidrar Ålands Näringsliv till 

att stärka Ålands företag och näringsliv. Tillsammans 

jobbar vi för ett starkare näringsliv på Åland - 

välkommen med som medlem!
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Bussiga resor! Boka din transfer,  
guidning eller gruppresa  

med Viking Line Buss  
– vi kan Åland!

Vikinglinebuss.ax

Näringslivet på Åland
• Antal företag: 2 899 (2023).

• Största branscher:

* Sjöfart och logistik: Största sektorn med stora 

rederier.

* Tjänstesektorn: 67 % av företagen.

* Handel: 509 företag, omsättning 587 miljoner 

euro (2023).

* Bygg: 319 företag.

* Turism:

◊	 Ekonomisk betydelse: Turismen bidrog 

med cirka 90 miljoner euro till Ålands eko-

nomi under 2023. 

◊	 Sysselsättning: Turismen stod för 18,4 % 

av Ålands BNP och sysselsatte en betydan-

de del av arbetskraften. 

* Informationsteknologi och innovation: Väx-

ande sektor.

* Jordbruk och livsmedelsproduktion: Mejeri, 

fiskeri	och	äppelodling.

* Åland är Finlands äppelträdgård: Över 70% av 

alla inhemska äpplen odlas på Åland.

* Finans och försäkring: Branschen bidrar till 

stabiliteten i den lokala ekonomin och ger 

sysselsättning åt en betydande del av arbets-

kraften.

• Företagsstorlek:

* 0–4 anställda: 2 453 företag

* 5–19 anställda: 193 företag

* 20–99 anställda: 64 företag

* Genomsnittligt antal anställda per företag: 

Cirka 5 anställda

• Arbetsmarknad: Hög andel småföretag, men även 

större	arbetsgivare	inom	sjöfart,	finans	och	offent-

lig sektor bidrar till stabilitet.

Källa: ÅSUB
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Här finns plats  
för dina planer!
Vi erbjuder företagslokaler med flexibla  
möjligheter och smarta anpassningar.

Möt en av  
våra medlemmar
Kickan Sundblom är kontorschef på Holmbergs Ab, som länge varit medlemmar i Ålands Näringsliv.

– Vi har upplevt att det är ett bra forum att vara med 

i, och att man själv har fått komma med önskemål på 

intressanta och viktiga kurser, lyfta olika lagändringar 

och mycket annat, säger hon.

Hela Holmbergs såväl som många enskilda medarbet- 

are	har	deltagit	i	flera	olika	kurser	och	boksluts-	och	

skattedagar.

– Ålands Näringsliv har ett brett utbud av kurser, och 

det	är	positivt	att	företagen	själva	kan	önska	specifika	

kurser och utbildningar. Jag rekommenderar andra 

att också bli medlemmar och att följa nyhetsbrevet. 

Vill man själv engagera sig är Ålands Näringsliv ett bra 

rådgivande forum.

Johan Karlsson, Holmbergs Ab
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Här finns plats  
för dina planer!
Vi erbjuder företagslokaler med flexibla  
möjligheter och smarta anpassningar.

Personalen på  Holmbergs Ab
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Kurser
Ålands Näringsliv ordnar cirka 80 kurstillfällen per år och skräddarsyr även kurser för företag.

Ålands Näringsliv erbjuder kurser, informationstillfäl-

len,	frukostträffar,	webbinarier	och	streamade	utbild-

ningar riktade till våra medlemmar och andra intresse-

rade. Varje år håller vi ett 80-tal kurstillfällen både på 

plats och distans utöver våra skräddarsydda kurser. 

Genom att kontakta oss och berätta om era behov 

ordnar vi exakt de kurser som bäst utvecklar era med-

arbetare och vi tar hand om allt praktiskt kring kursar-

rangemanget. Via vårt stora nätverk och etablerade 

samarbeten med en rad olika utbildningsarrangörer i 

både Finland och Sverige har vi möjligheter att tillgodo-

se era behov.

Trygghet för dig 
och ditt företag
Som företagare ansvarar du för mer än bara  
din egen hälsa. Skulle du klara dig ekonomiskt  
vid en lång sjukskrivning?

Vår avbrottsförsäkring vid arbetsoförmåga  
(AVA) säkerställer att du behåller din inkomst  
även vid längre sjukdom.

Skydda dig och ditt företag - ta kontakt med oss!

Ta kontakt med utbildningsansvarige 

Dan Andersson för att boka in din 

nästa kurs hos Ålands Näringsliv
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P R O J E K T:

Skattegränskontoret
Skattegränsen är den högst prioriterade frågan för åländska företag, enligt Ålands Näringslivs med-

lemsundersökning från december 2024. För att möta detta behov driver Ålands Näringsliv ett skat-

tegränskontor som erbjuder kostnadsfri rådgivning och arbetar för att förenkla företagens vardag.

Sedan januari 2024 driver Ålands Näringsliv ett skatte-

gränskontor för att förenkla vardagen för Ålands före-

tagare i frågor som rör skattegränshantering. Projektet 

sträcker sig över tre år, 2024-2026. Åland har en skat-

tegräns pga Ålands särställning inom EU vilket gör att 

företagen behöver hantera tullformaliteter.

Enligt vår medlemsundersökning i december 2024 är 

skattegränsen den mest prioriterade frågan för åländ-

ska företag. Skattegränskontoret erbjuder kostnadsfri 

rådgivning inom tull- och handelsfrågor samt utreder 

och driver förenklingar. Genom nära dialog med företa-

gare	identifieras	behov	och	lösningar	som	kan	underlät-

ta deras verksamhet. 

Skattegränskontorets arbete sker genom rådgivning, 

utbildning och intressebevakning. Kontoret bemannas 

av	en	rådgivare	och	en	sakkunnig	och	finansieras	till	50	

% av Ålands landskapsregering samt till 50 % av Eckerö 

Linjen Ab och Viking Line Abp.

Ålands Näringsliv arbetar aktivt för att förbättra förut-

sättningarna för att starta, driva och utveckla företag 

på Åland, med målet att stärka regionens konkurrens-

kraft på en global marknad.

Jenny Söderström, skattegränsrådgivare och  

Valtteri Satomaa, sakkunnig inom skattegränsfrågor
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Håll dig uppdaterad
På Ålands Näringslivs hemsida www.naringsliv.ax hittar du nyheter som rör näringslivet på Åland. 

Genom att prenumerera på Ålands Näringslivs nyhetsbrev och kursbrev får du enkelt viktiga nyheter 

skickade till dig tillsammans med information om aktuellt kursutbud, föreläsningar och seminarier. 

Nyhetsbrevet utkommer cirka två gånger per månad, och du anmäler dig till det här via QR-koden.

www.cwlaw.fi 

Följ oss gärna på  
våra sociala medier!

Instagram
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Kan du berätta om din bakgrund  
och hur den format ditt synsätt på  
hållbar utveckling? 
Jag växte upp på Åland och jobbade extra 
inom vården innan jag valde att studera 
byggteknik på KTH, där jag utbildade mig till 
byggingenjör med inriktning på hälsa. Efter 
examen arbetade jag som projektledare i 
Stockholm, Främst inom offentlig sektor men 
också som entreprenör. Totalt blev jag kvar i 
Stockholm i över tio år.

Vad fick dig att återvända till Åland? 
Under föräldraledigheten övervägde jag 
att flytta tillbaka till Åland. När en kollega 
erbjöd mig en roll på Åland med möjlighet att 
fortsätta arbeta med projekt i Stockholm, 
blev det ett perfekt tillfälle att flytta hem.

Vilka erfarenheter tar du med dig till 
Åland? 
Min tid i Stockholm har gett mig insikter i 
hållbar utveckling från en storstadsregion. 
Nu kan jag bidra till Åland genom att omsätta 
den kompetensen i lokala projekt och arbeta 
konkret med hållbarhet inom miljö, ekonomi 
och sociala aspekter.

Hur uppmuntrar ni hållbar utveckling bland 
personalen? 
Vi värdesätter balans mellan arbete och fritid 
samt har en stark gemenskap både på och 
utanför jobbet. Vi prioriterar kompetensut-
veckling och ett nära samarbete mellan våra 
kontor på Åland och i Stockholm. 

Hur viktig är det att kompetens  
återvänder till Åland? 
Det är avgörande. Många av oss har arbetat 
utanför Åland och kan ta med oss erfarenhet-
er hem, vilket stärker vårt hållbarhetsarbete.

Vilka är Ålands största möjligheter och ut-
maningar inom hållbar samhällsbyggnad? 
Beslutsfattare behöver satsa ekonomiskt på 
hållbarhet och förstå dess långsiktiga värde. 
Det handlar om att genom kompetensut-
veckling skapa förståelse för  konsekvensen 
av de beslut man tar.  

Vad skulle du vilja se mer av för att främja 
utvecklingen? 
Offentlig sektor behöver ta större ansvar, 
exempelvis genom återbruk och utökade krav 
på byggmaterial. Små steg kan leda till stora 
förbättringar. 

Hur ser framtidsprognosen ut för Åland? 
Vi går åt rätt håll. Med ökad medvetenhet och 
livscykelanalyser kan vi göra hållbara val som 
har långsiktigt positiva effekter. Det kräver 
att alla är engagerade och tar ansvar.

bengtdahlgren.ax

Vi går igång på framtidenAnna Selenius
Projektledare
Bengt Dahlgren

Foto: Visit Åland / Lentokuva Vallas Oy11



P R O J E K T:

Företagsvågen
Projektet Företagsvågen erbjuder starta eget-rådgivning och företagsutveckling.  Projekttiden sträcker sig från 1 

april	2023	till	31	mars	2026.	Företagsvågen	finns	till	för	dig	som	är	nyfiken	på	företagande	och	vill	lära	dig	att	starta	

upp och driva ett företag. Det är också en resurs för dig som redan har ett företag men vill fördjupa dina kunskaper 

och utveckla din verksamhet. 

Under	projektets	gång	erbjuds	rådgivning,	nätverksträffar	och	andra	aktiviteter	som	ger	inspiration	och	praktiskt	

stöd	i	företagandet.	Oavsett	om	du	är	i	uppstarten	eller	vill	ta	nästa	steg	i	din	affärsutveckling,	kan	Företagsvågen	

hjälpa dig att nå dina mål.

Företagarskolan

Ålands Näringslivs företagarskola, som är en del av 

projektet Företagsvågen,  ger blivande eller nystartade 

företagare en grundutbildning i företagande.  I företagar-

skolan ges en helhetsöversikt över företagandets olika 

villkor och en möjlighet att se på företagande från olika 

håll. Genom utbildningen öppnas dörrar till ett större nät-

verk och kontakter med andra företagare och sakkunniga.

I företagarskolan berörs ämnen som utveckling av 

affärsidé	och	affärsplan,	bokföring	och	bokslut,	

beskattning och moms, marknadsföring och försäljning, 

affärsjuridik,	försäkringar	samt	finansiering	och	stöd.

Inom projektet erbjuds:
• Företagsrådgivning

• Företagarskolan

• Starta eget-information

• Rådgivning och informationstillfällen ute i 

kommunerna 

• Olika	evenemang	och	workshops

Projektet	är	medfinansierat	av	Europeiska	unionen	via	Ålands	landskapsregering,	det	är	kostnadsfritt	att	delta	och	

alla intresserade är välkomna.
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P R O J E K T:

Växla Upp
Växla	Upp	är	ett	projekt	med	målsättningen	att	stödja	och	utveckla	åländska	företag	så	att	de	kan	växa,	göra	fler	

affärer	och	därmed	bidra	till	ett	starkare	näringsliv	på	Åland.	Fokus	ligger	på	att	hjälpa	företag	att	analysera	sin	

nuvarande situation, konkretisera sina mål och ta nästa steg i sin utveckling.

Företag	som	deltar	får	upp	till	tio	träffar	med	affärsutvecklare,	där	rådgivningen	anpassas	efter	företagets	specifi-

ka behov och utmaningar. Målet är att ge praktiskt stöd och strategiska verktyg som leder till långsiktig tillväxt och 

framgång.

Inom projektet erbjuds:
• Affärsutvecklingspaket

• Mentorprogram

• Styrelsebank

• Företagardag

Skräddarsydda
gruppresor

Inspirerande 
möten ombord! 

Vi har allt samlat 
under ett och samma tak 

– god mat, nöjen, shopping 
och aktiviteter.

After Work
Avdelningsmöte

Konferens
Teambuildning

Kickoff
... och mycket mer!

Boka på Vikingline.ax

Projektet	är	medfinansierat	av	Europeiska	unionen	via	Ålands	landskapsregering,	det	är	kostnadsfritt	att	delta	och	

alla intresserade är välkomna.
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Kvalitetsliv mitt i Östersjön
Mariehamn, Ålands enda stad, är som en metropol i miniatyr.  
Här kan du arbeta globalt med närhet till flera storstäder. 
Mariehamn erbjuder all service du behöver året runt, inom gångavstånd. Staden 
är en plats där olika kulturer och språk möts, och allt från små till multinationella 
företag blomstrar. Hela Åland är en kreativ ö med en stark företagaranda.

Åland satsar även stort på digital teknik och informationsteknologi. Så oavsett om 
du är i staden eller på utflykt i skärgården kan du både koppla av och koppla upp dig.

Småstadsidyll med stor potential

I Mariehamn får du naturen som granne och möjlighet till havsutsikt. Med daghem, 
skolor och arbetsplatser inom 10 minuter från hemmet, är balansen mellan arbete 
och fritid enkel att uppnå.

En central mötesplats

Som företagare i Mariehamn har du enkel tillgång till storstäder i Norden och Europa, 
med flyg eller båt. Du kan bjuda hit kunder och samarbetspartners på möten eller 
konferenser. Mariehamn erbjuder en unik möjlighet att träffas mitt i Östersjön för att 
skapa starka affärsrelationer. Välkommna, företagare som nya mariehamnare!

Tillsammans jobbar vi för 
ett starkare näringsliv
Ålands Näringsliv samlar representanter från en mångfald av branscher för att stärka och utveckla 

företagandet på Åland. Genom bred branschrepresentation kan vi aktivt bevaka och driva frågor 

som gynnar näringslivet och skapar bättre förutsättningar för företag att växa och utvecklas.

Styrelse och vd
Ålands Näringsliv leds av en aktiv styrelse bestående 

av tio representanter från olika branscher inom våra 

medlemsföretag. Styrelsen säkerställer att organisatio-

nens	arbete	är	strategiskt,	effektivt	och	anpassat	för	

att stärka näringslivet på Åland. 

För	att	omsätta	styrelsens	beslut	i	praktiken	finns	en	

vd som ansvarar för den dagliga verksamheten och ser 

till att organisationen arbetar i linje med fastställda 

riktlinjer och mål. Tillsammans arbetar vi för att skapa 

de bästa möjliga förutsättningarna för företag att växa 

och utvecklas.

Våra utskott bistår oss med kunskap om sina respektive 

branscher och uppmärksammar oss på aktuella frågor i 

näringslivet. Idag arbetar omkring 90 personer ideellt i 

utskotten för att driva näringslivets frågor, men utskot-

tens antal är inte fastställt utan kan variera. En styrel-

semedlem eller anställd vid Ålands Näringsliv ska ingå i 

varje utskott. 

Utskotten tillsätts vid Ålands Näringslivs höstmöte, 

och medlemmar kan komma med förslag på utskotts-

medlemmar till valberedningen eller vd:n inför mötet.

Utskott
Ålands	Näringsliv	är	i	dagsläget	organiserat	i	tio	olika	utskott	med	branschspecifik	

kunskap:

• Arbetsmarknadsutskottet

• City Mariehamn

• Handelsutskottet

• IKT-utskottet

• Industriutskottet

• Lagutskottet

• Logistikutskottet

• Redovisningsutskottet

• Turism- och Restaurangutskottet

• Energiutskottet

Engagera dig i utskottsarbete
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Kvalitetsliv mitt i Östersjön
Mariehamn, Ålands enda stad, är som en metropol i miniatyr.  
Här kan du arbeta globalt med närhet till flera storstäder. 
Mariehamn erbjuder all service du behöver året runt, inom gångavstånd. Staden 
är en plats där olika kulturer och språk möts, och allt från små till multinationella 
företag blomstrar. Hela Åland är en kreativ ö med en stark företagaranda.

Åland satsar även stort på digital teknik och informationsteknologi. Så oavsett om 
du är i staden eller på utflykt i skärgården kan du både koppla av och koppla upp dig.

Småstadsidyll med stor potential

I Mariehamn får du naturen som granne och möjlighet till havsutsikt. Med daghem, 
skolor och arbetsplatser inom 10 minuter från hemmet, är balansen mellan arbete 
och fritid enkel att uppnå.

En central mötesplats

Som företagare i Mariehamn har du enkel tillgång till storstäder i Norden och Europa, 
med flyg eller båt. Du kan bjuda hit kunder och samarbetspartners på möten eller 
konferenser. Mariehamn erbjuder en unik möjlighet att träffas mitt i Östersjön för att 
skapa starka affärsrelationer. Välkommna, företagare som nya mariehamnare!

Möt våra  
medlemmar
Johanna och Tobias Marquardt är godistillverkare som driver 

Ålands Karamelleriet AB. De har varit medlemmar i Ålands  

Näringsliv sedan våren 2024.

– Föreningen är det bästa stället att nätverka med andra företagare samt 

att få stöd i alla möjliga frågor kring företagsamhet, till exempel bokfö-

ring, skatt och skattegränsen, säger de.

Johanna	och	Tobias	har	gått	flera	kurser	om	bokföring	och	ekonomi,	tagit	

del av information kring ny lagstiftning i producentansvar och beskattning 

och fått praktiskt stöd med akuta skattegräns- och importfrågor.

– Vi har fått direkt och omfattande hjälp av skattegränskontoret när vi skulle 

förtulla varor som vi importerade med egen bil. Vi rekommenderar gärna andra 

att bli medlemmar!
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Näringslivsdagen
Näringslivsdagen är ett sedan 2007 årligt återkommande 

evenemang. Genom åren har den utvecklats och erbjuder 

idag föreläsningar i världsklass och stora möjligheter att 

nätverka	med	det	åländska,	finska	och	svenska

näringslivet. Varje år samlas runt 400 personer för att 

lyssna på föreläsare och utvecklas tillsammans – och  

dessutom umgås under en trevlig middag på kvällen.
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Näringslivsgalan
Den 8 mars 2025 anordnas Ålands första Näringslivs-

gala – en kväll där det åländska näringslivet samlas för 

att nätverka, utbyta erfarenheter och uppmärksamma 

företag och entreprenörer som bidrar till tillväxt och 

utveckling. 

 

Galan erbjuder en inspirerande miljö för möten och  

samtal, samtidigt som framstående insatser inom  

näringslivet uppmärksammas. Under kvällen delas 

priser ut i olika kategorier, och gästerna bjuds på mat, 

dryck och underhållning. 

Åland har ett dynamiskt näringsliv med en bred mix av 

branscher, där företag i alla storlekar bidrar till samhäl-

lets utveckling. Genom att samla företagare och  

beslutsfattare på ett och samma ställe skapas möjlighe-

ter till nya samarbeten och framtida initiativ. 

 

Mer	information	finns	på	naringslivsgalan.ax

Din tillväxtpartner 
på och utanför Åland

Läs mer på greenstep.ax
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Ålands Handelskammare
Ålands Handelskammare sköts och administreras av Ålands Näringsliv. Det innebär att alla medlem-

mar i Ålands Näringsliv även är medlemmar i Ålands Handelskammare.

De internationella handelskammarorganisationerna 

utgör världens äldsta och största nätverk för handel, 

näringsliv och företagande. Ålands Handelskammare 

grundades 1945 och ingår i det internationella handels-

kammarnätverket som omfattar 12 000 lokala kammare 

världen över. Ålands Handelskammare är också en av 

Finlands 19 lokala handelskamrar med totalt 16 000 

medlemsföretag. Vårt verksamhetsområde regleras 

av handelskammarlagen och fungerar under Finlands 

Centralhandelskammare. 

Du som medlem kan få hjälp av Ålands Handelskam-

mare	med	flera	olika	typer	av	ärenden.	Ålands	Han-

delskammare beviljar och bekräftar exportdokument 

för handel, tillhandahåller auktoriserade experter för 

besiktning och utfärdar Centralhandelskammarens 

förtjänsttecken, Centralhandelskammaren anordnar 

AFM- och AHM förmedlarprov.

Vid tvister där skiljemannaförfarande är aktuellt kan 

man via Ålands Handelskammare använda sig av Cen-

tralhandelskammarens skiljedomsinstitut.

Internationella Handelskammaren (ICC) erbjuder stan-

darder och modeller för internationell handel gällande 

bland annat företagsetik, garantier, miljö, modellkon-

trakt, remburser och transport. Kontakta Ålands  

Handelskammare / Ålands Näringsliv för mer informa-

tion.

antingen annan bild kopplat till 
handelskammare, eller ange fo-
tograf och plats 

Foto: Visit Åland / Therese Andersson 18



Här skapas framtiden – 
Ålands näringsliv i ständig 
utveckling
Åland har ett unikt näringsliv om man ser på det i 

förhållande till storleken på vårt samhälle med sina 

dryga 30 000 invånare. Det är inte bara mängden 

registrerade företag, knappt 3 000, som sticker ut, 

det är även diversiteten och möjligheten att jobba 

internationellt inom många olika branscher.

Historiskt kan vi tacka sjöfarten för mycket av det 

som växt ut till vårt åländska näringsliv av idag. Via 

sjöfarten förändrades Åland från ett traditionellt 

jordbruks-	och	fiskesamhälle	till	ett	modernt	samhälle	

där många servicenäringar växt fram, men även några 

framgångsrika industriföretag.

Åland levererar fortsatt frukt, grönsaker och övriga 

jordbruksprodukter för export till Finland och Sverige, 

över 70 % av de inhemska äpplena odlas på Åland. 

Men här hittar du även många små lokala företag och 

ett relativt stort antal företag som kan erbjuda dig jobb 

mot den internationella marknaden inom bland annat 

IT, turism, sjöfart, bank, försäkring och plastindustrin.

Åland är ännu ett tryggt samhälle med väl fungerande 

skolor och samhällsomsorg. Tillsammans med vårt 

väl	diversifierade	näringsliv	och	vår	underbara	natur	

utgör detta ett attraktivt område för personer som är 

beredda att röra på sig. Av denna anledning har Åland 

en	tydlig	nettoinflyttning	och	vårt	samhälle	växer	

årligen med ca 200 personer.

Ålands Näringsliv och våra ca 500 medlemmar ser gärna 

att Åland fortsätter att växa och därmed välkomnar vi 

fler	till	Åland. 

Peter Wiklöf

Styrelseordförande, Ålands Näringsliv r.f.

”Ålands unika näringsliv  
– en dynamisk mix av  
tradition och modernitet”
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Ålands Näringsliv

Nygatan 6

AX-22100 Mariehamn, Åland

+358 18 29 029

info@naringsliv.ax

Vi jobbar för hela det 
åländska näringslivet


